Тульская область

Муниципальное образование Ясногорский район

Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от  29.04.2021 № 418

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ясногорский район

от 28.11.2018 № 1481 «Об утверждении
административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением правительства РФ от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем
перечне процедур в сфере жилищного строительства", на основании статьи 33
Устава муниципального образования Ясногорский район, администрация
муниципального образования  Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ясногорский район от 28.11.2018 № 1481 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или
объекта капитального строительства» следующие изменения:

1.1 в пункте 20 административного регламента слова «в электронном виде»
заменить «либо может быть направлено в форме электронного документа,
подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями
Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

1.2 подпункт 42.2 административного регламента изложить в новой
редакции:«42.2 На основании указанных в  пункте 42.1 рекомендаций глава
администрации в течение трех дней со дня поступления таких рекомендаций
принимает решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования или об отказе в предоставлении такого разрешения. Указанное
решение подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации,
и размещается на официальном сайте муниципального образования (при наличии
официального сайта муниципального образования) в сети "Интернет";

42.2.1 Специалист Администрации, ответственный за предоставление
Муниципальной услуги, по решению главы Администрации осуществляет
подготовку проекта постановления администрации Ясногорского района о
предоставлении разрешения на  условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства, либо подготовку
проекта постановления администрации Ясногорского  района об отказе в
предоставлении разрешения на  условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства.»

1.3 пункт 42  административно регламента дополнить подпунктом 42.7
следующего содержания: «42.7 В случае, если условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства
включен в градостроительный регламент в установленном для внесения
изменений в правила землепользования и застройки порядке после проведения
общественных обсуждений или публичных слушаний по инициативе физического
или юридического лица, заинтересованного в предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования, решение о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования такому лицу
принимается без проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний.»

1.4 пункт 42  административно регламента дополнить подпунктом 42.8
следующего содержания: «42.8 Физическое или юридическое лицо вправе
оспорить в судебном порядке решение о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого
разрешения.»

1.5 Название раздела V Административного регламента изложить в новой
редакции:

«VДосудебный(внесудебный) порядок обжалования решений и
действий(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16
Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц,
муниципальных служащих, работников»;

1.6  подпункт 1 пункта 60 административного регламента дополнить
словами: «запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг»;

1.7 пункт 61.3 административного регламента исключить;
1.8 пункт 64 административного регламента изложить в новой редакции:

«64.  Жалоба должна содержать:
1) наименование органа,  предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо
муниципального служащего, многофункционального центра, его руководителя и
(или) работника, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»;   их руководителей и (или) работников,
решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте
жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте
нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного
телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по
которым должен быть направлен ответ заявителю;

3)  сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,
органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего,
многофункционального центра, работника многофункционального центра,
организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», их работников;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и
действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо
муниципального служащего, многофункционального центра, работника
многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1
статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», их работников.
Заявителем могут быть представлены документы (при наличии),
подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»;

1.9подпункт 1 пункта 66 изложить в новой редакции:  «1)жалоба
удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления
допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления
муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств,
взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами»

1.10 подпункт 67.1 административного регламента изложить в новой
редакции: « 67.1 в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в
ответе заявителю, указанном в пункте 67 регламента, дается информация о
действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу,
многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью
1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях
незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании
муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые
необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.»;

 1.11 пункт 69 административного регламента изложить в новой редакции:
«69. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления
должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб
в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

1.12 пункт 70 административного регламента изложить в новой редакции:
«70.Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов,
предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов,
предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при
осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений,
процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах
строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в
соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном
настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган»;

1.13 из пункта 1административного регламента исключить понятия
«муниципальная услуга, «заявитель, «межведомственное информационное
взаимодействие», «межведомственный запрос», «жалоба на нарушение порядка

https://docs.cntd.ru/document/902228011#8P80LP
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338
http://docs.cntd.ru/document/901919338

предоставления муниципальной услуги, «предоставление муниципальных услуг
в электронном форме»;

1.14 в пункте 35.3 слова « разрешения на  отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства»;  заменить на слова « разрешения   на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства» ;

1.15 пункт 40.10 административного регламента изложить в новой
редакции: «Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний
направляет сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования правообладателям земельных участков,
имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому
запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального
строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы
с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное
разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта
капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное
разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь
рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.

1.16 нумерацию второго пункта 40.10  административного регламента
изменить на номер 40.11;

1.17 в пункте 40.11 административного регламента слова «Расходы,
связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или
публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или
юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.»
заменить словами «Расходы, связанные с организацией и проведением
общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, несет
физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого
разрешения.»

1.18  нумерацию  пункта 40.11  административного регламента изменить на
номер 40.12;

1.19 пункт 41.1 административного регламента изложить в новой редакции:
«41.1 Основанием для начала выполнения административной процедуры

является заключение Комиссии о возможности предоставления разрешения   на
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства»

1.20 в подпункте 35.5.3, 36.5.4 административного регламента слова «в
пункте 24»заменить словами «в пункте 23»;

1.21 в 36.5.5 слова «в пункте 33 « заменить словами «в пункте 23»
2.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

информационных стендах и официальном сайте муниципального образования
Ясногорский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район                                                                        В.В. Мухин